PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» марта 2019 года                                                                                                                    № 1088
         г. Сургут

Об организации и проведении

общественных обсуждений

проектной документации

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ                    «Об экологической экспертизе», статьёй 13 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», распоряжением администрации Сургутского района от 12.07.2018 № 534-р «О наделении полномочиями и признании утратившими силу распоряжений администрации Сургутского района», на основании обращения заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Забозлаева А.Г. от 26.02.2019 № 01-Исх-АЗ-3614:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы «Материалы, обосновывающие лимиты добычи охотничьих ресурсов с 01 августа 2019 года до 01 августа 2020 года на территории                                  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», на 14 мая 2019 года по адресу:                      г. Сургут, ул. Бажова, д. 16 согласно извещению (приложение к настоящему постановлению).

2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства, экологии, транспорта и связи администрации Сургутского района:

2.1. Разместить предоставленные заявителем материалы по проекту по адресу:

- г. Сургут, ул. Бажова, д. 16, каб. 215;

- по адресу, определенному заявителем.

2.2. Обеспечить регистрацию участников общественных обсуждений.

2.3. Организовать проведение общественных обсуждений в соответствии                            с требованиями законодательства Российской Федерации.

2.4. Подписать протокол общественных обсуждений и в течение трёх рабочих дней со дня его подписания направить заявителю.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы Сургутского района –

директор департамента жилищно-коммунального

хозяйства, экологии, транспорта и связи                                                          Д.В. Кузьмина

Приложение к постановлению

администрации Сургутского района

от « 22 » марта 2019 года № 1088
Извещение о проведении общественных обсуждений

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации»:

Департамент недропользования и природных ресурсов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры извещает о проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы «Материалы, обосновывающие лимиты добычи охотничьих ресурсов                      с 01 августа 2019 года до 01 августа 2020 года на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

Цели намечаемой деятельности:                      (указывает заявитель)

Месторасположение намечаемой деятельности: Сургутский район

Наименование и адрес заявителя или его представителя:                     (указывает заявитель)

Примерные сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду:

с 13 апреля 2019 года по 12 мая 2019 года.

Орган, ответственный за организацию общественного обсуждения:                                   департамент жилищно-коммунального хозяйства, экологии, транспорта и связи администрации Сургутского района совместно с заявителем или его представителем.

Форма проведения общественного обсуждения: слушания.

Форма предоставления замечаний: устная, письменная.

Ознакомиться с материалами на проведение оценки воздействия на окружающую среду можно по адресу:

1. Департамент жилищно-коммунального хозяйства, экологии, транспорта и связи администрации Сургутского района: г. Сургут, ул. Бажова, д. 16, каб. 215 (с 09.00 до 17.00), телефон: 8 (3462) 52-60-70, тел./факс: 8 (3462) 52-60-04.

2.__________________________________________________________________________

(адрес, определённый заявителем)
Общественные обсуждения состоятся 14 мая 2019 года в 15 час. 00 мин. по адресу: г. Сургут, ул. Бажова, д. 16.

Срок предоставления замечаний и предложений: 30 дней с даты опубликования настоящего извещения по адресу: г. Сургут, ул. Бажова, д. 16, каб. 215

Ответственные организаторы:

	От заявителя

От разработчика проекта (при необходимости)

От администрации Сургутского района
	Ф.И.О. руководителя, контактные телефоны

Ф.И.О. руководителя, контактные телефоны

Заместитель главы – директор департамента жилищно-коммунального хозяйства, экологии, транспорта и связи администрации Сургутского района

Кузьмина Дина Валерьевна

т/ф. 8 (3462) 52-60-70, 52-60-04